

**Protokół nr 43/18
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 13 marca 2018 r.
w świetlicy wiejskiej w Radzewicach, ul. Długa 17.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.15 Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Arkadiusz Cebulski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecny był radny Ryszard Rybicki) oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prowadzący obrady Arkadiusz Cebulski dokonał krótkiego wprowadzenia do tematu posiedzenia, którym były sprawozdania z działalności ochotniczych straży pożarnych w 2017 roku. Wyraził ubolewanie, że na posiedzenie przybyły tylko dwie jednostki.

Damian Pietruszewski Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Pecnej przedstawił sprawozdanie z działań swojej jednostki. Sprawozdanie stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z prezesem OSP Pecna Zdzisławem Gierkiem odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: wyjazdów związanych z „ptasią grypą”; częstotliwości tych wyjazdów i na czym polegała praca straży; czy młodzież angażuje się w działania OSP.

Beata Tomczak Wiceprezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Radzewicach omówiła działania swojej jednostki w 2017 roku. Następnie wraz z Naczelnikiem OSP Radzewice Robertem Kropaczem odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: spotkań dzieci i młodzieży w remizie; wykorzystania łodzi ratunkowej.

Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat Kanału Mosińskiego, jego zanieczyszczenia, powalonych drzew, silnego nurtu w niektórych miejscach, planowanych ćwiczeń OSP Radzewice na kanale, uregulowania biegu kanału przed budową planowanej obwodnicy.

Beata Tomczak przedstawiła największe potrzeby swojej jednostki: są jedyną jednostką na zawarcu, sprzęt się zużywa, a jednostka się rozwija, mają coraz więcej interwencji. Potrzebują nowy samochód oraz chcą rozbudować remizę, chociażby o pomieszczenie socjalne. Następnie odbyła się dyskusja w tej sprawie, w wyniku której Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wniosek w sprawie rozbudowy remizy.

Krzysztof Kaczmarek z Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem przekazał prowadzącemu obrady wydrukowaną prezentację Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 w Mosinie i usprawiedliwił nieobecność dowódcy. Prezentacja stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

Komisja wnioskuję o rozeznanie możliwości wykupu lub wdzierżawienia gruntu na potrzeby rozbudowy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Radzewicach.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.30.

protokolowała


Monika Kujawska

przewodniczył


Arkadiusz Cebulski